
U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 30 października 2008 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 października

2008 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, wprowadza do

jej tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1 w pkt 1 w lit. c, w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "albo ze środków spółki, pożyczkę

udzieloną spółce przez wspólnika lub akcjonariusza oraz dopłaty" zastępuje się wyrazami

"lub ze środków spółki oraz dopłaty";

2) w art. 1 w pkt 4 w lit. a po tiret pierwszym dodaje się tiret w brzmieniu:

"– lit. d otrzymuje brzmienie:

"d) przy pożyczce udzielonej spółce przez wspólnika – kwota lub wartość

pożyczki,",";

3) w art. 1 w pkt 5 w lit. a w zdaniu wstępnym po wyrazach "pkt 10" dodaje się dwukropek,

pozostałą treść oznacza się jako tiret pierwsze i dodaje się tiret drugie w brzmieniu:

"– średnik na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. i w brzmieniu:

"i) przez wspólnika (akcjonariusza) spółce kapitałowej;",";

4) w art. 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Przepisy ustawy wymienionej w art. 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem

wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się do:

1) czynności cywilnoprawnych dokonanych przed dniem wejścia w życie niniejszej
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ustawy;

2) podjęcia uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego spółki kapitałowej,

z tytułu którego obowiązek podatkowy powstał przed dniem wejścia w życie

niniejszej ustawy, także wtedy, gdy czynność cywilnoprawna dokonana została po

wejściu w życie ustawy.";

5) w art. 2 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazach "1 stycznia 2007 r." dodaje się wyrazy "do dnia

31 grudnia 2008 r.".

MARSZAŁEK SENATU

Bogdan BORUSEWICZ



Uzasadnienie

Rozpatrując ustawę o zmianie ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych,

Senat postanowił wprowadzić do jej treści 5 poprawek.

Poprawki 1–3 oraz 5 mają na celu wyłączenie z opodatkowania podatkiem od

czynności cywilnoprawnych pożyczek udzielonych spółce kapitałowej przez wspólnika lub

akcjonariusza, co uczyni ustawę zgodną z dyrektywą dotyczącą podatków pośrednich od

gromadzenia kapitału.

Poprawka nr 4 ma charakter porządkowy.


